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Medlem af Folketinget Kenneth Kristensen Berth (DF) har den 18. november 2016 

stillet følgende spørgsmål nr. S 231 til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål S 231: 

 

Hvilke initiativer agter ministeren at tage for at begrænse indvandringen af roma-

er fra andre EU-lande til Danmark, såvel i dansk regi som i europæiske regi? 

 

Svar: 

 

1. Det fremgår af regeringsgrundlaget For et friere, rigere og mere trygt Danmark 

bl.a., at regeringen vil føre en balanceret og realistisk udlændingepolitik. Ukon-

trolleret indvandring af flygtninge og migranter løser ingen problemer, men ska-

ber tværtimod nye. Regeringen vil derfor bl.a. fortsat føre en stram udlændinge-

politik. De udlændinge, som kommer hertil, skal overholde vores fælles spillereg-

ler. 

 

2. Udlændinge, der opholder sig i Danmark, skal bidrage aktivt på arbejdsmarke-

det. Derfor vil regeringen skærpe brugen af optjeningsprincipper i forhold til of-

fentlige ydelser for at tilskynde den enkelte til at forsørge sig selv, og fordi retten 

til fulde sociale ydelser skal være forbeholdt borgere, der har tilbragt en vis tid i 

Danmark. Regeringen vil med afsæt i udspillet Et Stærkere Danmark – Styr på 

flygtningestrømmen foreslå skærpede optjeningsprincipper for velfærdsydelser. 

 

3. Danmark skal være et trygt og sikkert land. Danskerne skal kunne færdes frit i 

alle dele af landet. Det er en forudsætning for at kunne udleve den personlige 

frihed. 

 

Med aftale mellem den daværende regering, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og 

Det Konservative Folkeparti om finansloven for 2017 er der enighed om, at ophold 

i lejre på veje og i andre offentlige områder skal kriminaliseres, og at der skal kun-

ne meddeles zoneforbud ved gentagne overtrædelser. Aftaleparterne er endvide-

re enige om at sætte ind over for organiseret tiggeri. 
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Endvidere er aftaleparterne enige om at styrke kontrolindsatsen på udlændinge-

området. Det skal bl.a. ske ved, at danske myndigheder i videre omfang end i dag 

skal have mulighed for at registrere, opbevare og anvende biometriske data om 

udlændinge. Formålet hermed vil bl.a. være at give myndighederne bedre mulig-

hed for at foretage kontrol ved pågribelse på grund af ulovligt ophold. Herudover 

vil initiativet bidrage til bekæmpelse af f.eks. socialt bedrageri. 

 

4. Efter min opfattelse er der herved lagt op til en række initiativer, der sikrer en 

balanceret og realistisk udlændingepolitik. 

 

Samtidig skal jeg understrege, at der er tale om generelle tiltag i den forstand, at 

der i forhold til spørgsmålet om indrejse og ophold i Danmark ikke sondres på 

baggrund af etnisk oprindelse. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


